2025 年 11 月 29 日

会員各位

一般社団法人神奈川県作業療法士会

選挙管理委員長 廣瀨智哉

告示

定款施行規則第 19 条による代議員候補選挙を下記のとおり告示する．

記

1．代議員候補者について

 概ね正会員 30 人の中から 1 人の割合で選出される代議員をもって一般社団法人及び一般財団法人に関す

る法律（平成 18年法律第 48 号）に定める社員とし、その選出方法は正会員であることを要し、正会員によ

って選出する。

2．代議員の定数

（１）基準日

2025 年 10月 1日の正会員数 2272名

（２）Aブロック（横浜市・川崎市・相模原市に勤務または所属している正会員）

基準日時点、Aブロックに属する正会員総数 1339 名

（３）Bブロック（上記以外に勤務または所属している正会員）

基準日時点で Bブロックに属する正会員総数 933 名

（４）被選出代議員数

「概ね 30」で除したときのそれぞれのブロックにおける被選出代議員数

Aブロック（横浜市・川崎市・相模原市に勤務または所属している正会員）：45 名

Bブロック（上記以外に勤務または所属している正会員）31 名

＊県外に勤務している正会員、もしくは勤務していない正会員は住まいまたは所属地の市町村に準ずる。

3．立候補要項

（１）任期

2026 年度〜2027 年度代議員選挙終了まで

（２）立候補期間

2025 年 12月 1日～2025 年 12月 28 日*消印有効

（３）立候補方法

神奈川県作業療法士会 WEBサイトにて届出用紙をダウンロードし、県士会事務局まで郵送する。

（４）届出先

選挙管理委員会（事務局内）

〒231-0011 横浜市中区太田町 4-45 第一国際ビル 310

一般社団法人神奈川県作業療法士会 選挙管理委員会 宛

（５）選挙について

立候補者が定数と同数、または定数を満たさない場合は無投票当選とする。ただし、立候補者が定数を

超える場合は該当地区のみ選挙を実施し、選挙の結果、同率の際は抽選とする。また、立候補者が定数を

満たさない欠員分は推薦候補に切り替える。

（６）立候補の届け出結果公表及び最終告示について

3 月号の県士会ニュース及び県士会WEBサイトにて報告する。

＜添付資料＞

2026・2027年度代議員選挙告示 (PDF)

代議員選挙立候補届 (PDF)